[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 30.01.2018г.

                                               № 26
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования
на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования, утвержденным решением Усольской районной Думы от 26.12.2017г. №19, руководствуясь ст.ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2018 год согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению.
2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мiровые репортажи»;

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования www.duma.uoura.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству (Константинов А.Б.) и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям (Карюк Е.П.)

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования                                         В.И. Матюха

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования                   Н.Н. Глызина

Приложение №1
Утверждено

решением Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования от  30.01.2018г. № 26
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2018 год (недвижимое имущество)

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер, обременение объекта (указать, если имеется)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Общая площадь(кв.м.)
	Начальная цена объекта

(руб.)
	Способ приватизации

	1
	нежилое помещение - гаражный бокс №1, назначение: нежилое, этаж 1
	Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5
	64,6
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

	2
	нежилое помещение - гаражный бокс №2, назначение: нежилое, этаж 1 (обременен договором аренды муниципального имущества №205 от 29.12.2009г.)
	Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5
	64,6
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

	3
	здание, нежилое, брусовое, кадастровый номер 38:16:000008:1080, с земельным участком, общей площадью 943кв.м., кадастровый номер 38:16:000008:543
	Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Свердлова, 1
	848
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

	4
	здание топливного склада, назначение: нежилое здание, количество этажей 1, кадастровый номер: 38:16:000012:2340
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелёвка, ул. Энтузиастов, д. 2
	93,5
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

	5
	нежилое помещение, расположенное на первом этаже крупнопанельного пятиэтажного дома, кадастровый номер 38:16:000012:1070 (обременено договором аренды муниципального имущества №229 от 20.06.2008г.)
	Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Сибирская, 2
	80,2
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

	6
	нежилое здание (кадастровый номер 38:16:000007:1801), назначение: нежилое здание, количество этажей:2,
	Иркутская область, Усольский район, п. Новомальтинск, ул. Матросова, 11
	433,6
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	аукцион

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко
Приложение №2

Утверждено

решением Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования от  30.01.2018г. №26
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2018 год (движимое имущество)

	№ п/п
	Наименование объекта, идентификационный номер (VIN), государственный регистрационный знак
	Характеристика объекта
	Начальная цена объекта

(руб.)
	Способ приватизации

	1
	УАЗ220692-04, ХТТ22069220025646, К846УК38
	Тип транспортного средства: автобус, год изготовления ТС – 2002г.в., №  двигателя ЗМЗ-410400 №20060196, № кузова: 22060020216504, цвет: белая ночь, рабочий объем двигателя – 2890куб.см., мощность двигателя – 85л.с., тип двигателя – бензиновый, паспорт ТС 73 КК 854982
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	2.
	ГАЗ-31105
Х963311050071388047

Р744ТМ38
	Тип транспортного средства: легковой, год изготовления ТС – 2007г.в., № двигателя *40621Н*73094686*, № кузова:31105070160193, цвет: буран, рабочий объем двигателя – 2285куб.см., мощность двигателя – 130л.с., тип двигателя – бензиновый, паспорт ТС 52 МН 838375.

	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко